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Historyk z Limanowszczyzny Przemysław Bukowiec otrzymał odznakę 
„Śladami Armii Krajowej w Małopolsce” za działalność na rzecz upamiętniania 
ofiar II wojny światowej i edukację historyczną. 

W piątek (14 lutego) w Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa „Nila” w 
Krakowie odbyły się pierwsze obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Armii 
Krajowej. Podczas uroczystości wręczono odznaki „Śladami Armii Krajowej w 
Małopolsce” osobom zasłużonym w upamiętnianiu historii AK. Wśród wyróżnionych 
znalazł się Przemysław Bukowiec, historyk z Limanowszczyzny. 

Dziękuję za wyróżnienie, dostrzeżenie pracy, często społecznej, włożonej w wysiłek 
upamiętniania działalności żołnierzy Armii Krajowej, upamiętniania ofiar II wojny 
światowej na obszarze Beskidu Wyspowego, Gorców oraz Ziemi Limanowskiej – 
napisał Przemysław Bukowiec w mediach społecznościowych. 

Przemysław Bukowiec jest nauczycielem historii. Od lat angażuje się w 
dokumentowanie historii i edukację młodzieży na temat wydarzeń II wojny światowej. 
Współpracuje także z instytucjami zajmującymi się upamiętnianiem żołnierzy AK. Był 
wolontariuszem Muzeum AK, angażuje się również działalność Środowiska Żołnierzy 
Armii Krajowej Obszaru Lwowskiego im. „Orląt Lwowskich”.  

W uroczystości uczestniczyli przedstawiciele rodzin weteranów AK, delegacje 
organizacji kombatanckich, władze wojewódzkie i samorządowe, przedstawiciele 
jednostek wojskowych oraz uczniowie szkół. Gościem honorowym wydarzenia był 
99-letni kpt. Jan Lohmann – żołnierz AK, poeta i publicysta. 

Podczas obchodów zaprezentowano także nową publikację Muzeum AK pt. „Kresowi 
żołnierze Armii Krajowej”. O książce rozmawiali jej redaktorzy: prof. Olgierd Grott i 

https://limanowa.in/aktualnosci/przemyslaw-bukowiec-wyrozniony-za-upamietnianie-historii-ak/75385?image=1
https://limanowa.in/autor/pan


prof. Adam Perłakowski oraz autorzy: Joanna Chudzicka, Karol Kordas i Tomasz 
Dudek. 
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